
UCHWAŁA NR VIII/70/24 
RADY GMINY MEŁGIEW 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mełgiew w roku 2025". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późń. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarowania Mieniem Komunalnym, Inwestycji, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Rada Gminy Mełgiew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mełgiew w roku 2025” w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mełgiew realizowane będzie przez ich 
umieszczanie w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt. W ramach zawartej umowy wobec zwierząt umieszczonych w schronisku 
wykonywane będą niezbędne zabiegi higieniczne i lekarskie, w szczególności takie jak: odrobaczanie, 
odkleszczanie, szczepienie przeciw wściekliźnie, elektroniczne znakowanie. Przedmiotowe zadanie 
realizowane będzie przez Pana Macieja Glijer prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „BAROS” – 
Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami następować będzie przez zakup i wydawanie karmy dla 
kotów osobom dokarmiającym bezdomne koty na podstawie złożonego oświadczenia. W miarę możliwości 
zapewnione będzie miejsce schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

§ 4. 1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Mełgiew. Odławianie następować będzie na podstawie zawartej umowy z podmiotem prowadzącym schronisko 
dla zwierząt. Przedmiotowe zadanie realizowane będzie przez Pana Macieja Glijer prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, będzie realizowane przez: 

1. Schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych 
w schronisku. Przedmiotowe zadanie realizowane będzie przez Pana Macieja Glijer prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 
Suchedniów. 

2. Pracownika Urzędu Gminy Mełgiew właściwego ds. Ochrony Środowiska poprzez wydawanie opiekunom 
kotów wolno żyjących skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt. 
Wykonanie ww. zadań, będzie realizowane przez Pana Rafała Parchetę prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Multi-Wet Lek. Wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 
Piaski. 

3. Pracownika Urzędu Gminy Mełgiew właściwego ds. Ochrony Środowiska poprzez prowadzenie akcji 
zachęcającej właścicieli psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy Mełgiew, do dokonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

a) właściciel może uzyskać dofinansowanie kosztów na zabiegi kastracji/sterylizacji w wysokości 50% 
poniesionych kosztów, udokumentowanych fakturą lub rachunkiem wystawionym przez lekarza 
weterynarii zawierającym dane właściciela zwierzęcia oraz informację o zwierzęciu i wykonanym 
zabiegu, lecz nie więcej niż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0C620FB-5823-421F-A4C7-B9CB78F460E6. Przyjęty Strona 1 z 3



- 100 zł na jednego kota, 

- 180 zł na jedną kotkę, 

- 250 zł na jednego psa, 

- 350 zł na jedną sukę; 

b) dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. 
zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela; 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywać będzie lekarz weterynarii w dowolnie wybranej przez 
właściciela zwierzęcia przychodni weterynaryjnej; 

d) zabiegi sterylizacji i kastracji psów dofinansowane są właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia ich przeciwko wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia 
spoczywa na właścicielach zwierząt; 

e) kwota, o której mowa w pkt. 3 lit. a zostanie zwrócona wnioskodawcy na nr konta wskazany 
w złożonym wniosku. Zwrot kosztów kastracji lub sterylizacji zwierząt właścicielskich następować 
będzie w ciągu 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wypełnionego wniosku, po sprawdzeniu danych 
w nim zawartych. 

§ 6. Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych w 2025 r. 
realizowane będą w ramach umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, któremu 
zostały powierzone działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt 
umieszczonych w schronisku osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
Przedmiotowe zadania realizowane będą przez Pana Macieja Glijer prowadzącego działalność gospodarczą  
pod firmą  „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie przez Gminę Mełgiew poprzez zlecanie lekarzowi 
weterynarii usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących. Przedmiotowe zadanie 
realizowane będzie w ramach umowy podpisanej z Panem Rafałem Parchetą, prowadzącym działalność 
gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Multi-Wet Lek. Wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 
Piaski. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Wójt Gminy Mełgiew wskazuje gospodarstwo rolne 
położone w miejscowości Trzeszkowice 4, 21-007 Mełgiew. 

§ 9. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie Gminy Mełgiew z udziałem 
zwierząt oraz świadczenie usług weterynaryjnych, będzie realizowane przez zakład leczniczy dla zwierząt. 
Wykonanie ww. zadań, będzie realizowane przez Pana Rafała Parchetę, prowadzącego działalność gospodarczą 
pod firmą Gabinet Weterynaryjny Multi-Wet Lek. Wet. Rafał Parcheta, Brzezice 121, 21-050 Piaski. Usuwanie 
zwłok padłych zwierząt, na dzień podjęcia niniejszej uchwały będzie realizowane przez Pana Rafała Parchetę 
prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny Multi-Wet Lek. Wet. Rafał 
Parcheta,z siedzibą Brzezice 121, 21-050 Piaski. 

§ 10. 1. Na realizację programu w budżecie Gminy Mełgiew na rok 2025 zostały przeznaczone środki finansowe 
w wysokości 137 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści siedem tysięcy 00/100 złotych). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 15 500,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 12 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 7 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

7) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0C620FB-5823-421F-A4C7-B9CB78F460E6. Przyjęty Strona 2 z 3



8) realizację umowy w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt – 30 000,00 zł; 

9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących – 35 000,00 zł; 

10) odbiór padłych zwierząt przez firmę utylizacyjną – 20 000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Janusz Zbigniew Oleszek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0C620FB-5823-421F-A4C7-B9CB78F460E6. Przyjęty Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR VIII/70/24 RADY GMINY MEŁGIEW z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 3 lit. a
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 3 lit. a
	tir. 4 (4) w § 5 ust. 3 lit. a

	lit. b w § 5 ust. 3
	lit. c w § 5 ust. 3
	lit. d w § 5 ust. 3
	lit. e w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2
	pkt 7 w § 10 ust. 2
	pkt 8 w § 10 ust. 2
	pkt 9 w § 10 ust. 2
	pkt 10 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12


		2024-12-23T16:26:57+0100




